
ŠTO TO ZNAČI VOLJETI DRUGE LJUDE?

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36/348-846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 408/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski 
brak sklopili su:
- Danijel Mandarić i Ana Čarapina
Danijel je sin Slavka i Drinke 
r. Mišić, a Ana je kći Dragana i 
Tereze r. Bevanda.
- Ivan Marić i Katarina Čoko
Ivan je sin Marinka i Dijane r. 
Planinić, a Katarina je kći Marka i 
Zdenke r. Anđelić

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Karlo Rajič, sin Maria i Martine
- David Knezović, sin Ivana i 
                                      Stefaneli
- Marijan Ćorić, sin Kristijana i 
                                    Ivane
- Katja Iličić, kći Maria i Marte
- Daniel Kordić, sin Marka i Maje
- Adriano Mandić, sin Maria i Antonije
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
naši župljani Ruža Knežević, Ivan 
Čarapina i Anica Rotim.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Redovina (KM): 
Karlo Jurić 50, Ivan Šunjić 50, 
Božo Raič 50, Ivan i Zora Zovko 
70, Zdravko Jukić 50, Jozo Grozni-
ca 50, Ivan Ramljak 130, Edita 
Drežnjak 100, Mirjana Đuzel 100, 
Veselko Marić 50, Katica Krešič 
100, Ivan Miloš 50.
Za održavanje crkve (KM):
prvopričesnik Patrik Prskalo 100, 
prvopričesnica Marta Vučić 50, 
prvopričesnik Matej Šaravanja 100, 
prvopričesnik Ivan Buntić 100, 
prvopričesnik Marko Marić 100, od 
krštenja Nere Kovačević 100, prvo-
pričesnica Nikolina Drežnjak 50.

Iskrena hvala!

Voljeti nekoga, to znači ne-
kome dati do znanja da se na 
tebe može osloniti, da ga ti u 
mislima nećeš nikada povri-
jediti, da nemaš u mislima 
ništa protiv njega. Drugo, da 
riječima ga nećeš povrijediti. 
Treće, da ga svojim djelima 
nikad nećeš povrijediti, nego biti tu za njega. Da on kraj tebe može 
imati miran život i sigurnu budućnost. Da se uvijek može na tebe 
osloniti. Da ga ti nikada nećeš osuditi. Kada ga svi osude, da ćeš ti 
pred Isusom reći: Isuse, ja želim da ovaj čovjek dođe u nebo. Dati 
mu do znanja da je lijepo što on postoji, to znači voljeti čovjeka. Dati 
mu do znanja, da unatoč svega negativnog što ima u sebi, unatoč 
toga ti si na njegovoj strani, jer ga razumiješ i poštuješ. Mi obično 
mislimo da voljeti znači imati neke osjećaje – ima li lijepi stas, kosu. 
To nije to. Ljubav počinje tamo gdje svi osjećaji za nekoga prestaju. 
Tad ga voliš. Ljubav počinje tamo gdje je netko užasno težak. Ljubiti 
ne znači očekivati da te netko voli. Ne, nego ljubiti znači da ti njega 
voliš. Time što ga voliš, omogućuješ da i on tebe počinje voljeti. Ti 
postaješ vrata za nebo tim ljudima koje voliš, jer si spojen s Bogom, a 
Bog je ljubav. Jer njima dopuštaš da te ne mogu baš ničim povrijediti. 
Dostojevski je to lijepo rekao: Brate, ti ne možeš više ništa učiniti da 
te ja ne volim. Ja ću te uvijek voljeti. Ti ništa ne možeš učiniti da te ja 
prestanem voljeti. To znači ljubiti nekoga. Nije važno trpiš li ovdje, 
nije važno što moraš podnijeti, nego samo jedno je važno, voliš li ti 
čovjeka, voliš li ti sebe, jesi li dovoljno pametan da vidiš, ovdje se 
ništa ne može imati…
Autor: Tomislav Ivančić, Bitno.net



 

N 15 UZNESENJE BDM - VELIKA GOSPA
 P 16 Sv. Rok, Stjepan Ugarski
 U 17 Hijacint Poljak, Slobodan, Miron
 S 18 Jelena Križarica, Jelka, Jela
 Č 19 Ivan Eudes, Ludvig, Marin, Marinko
 P 20 Sv. Bernard, Branko, Samuel
 S 21 Gospa Voćinska, Pio X. papa

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 16. kolovoza
7.30 - Za † ANTU, BARIŠU i ANĐU Džidić 
           i ost. pok. iz ob.
18 - Vjenčanje: Andrija Krištić i Josipa Marić
19 - Župna nakana

Utorak, 17. kolovoza
7.30 - Za † NIKOLU i ŠIMU Šitum

19 - Za sve † iz ob. Azinović, Kuljanin i 
        Ćuk

Srijeda, 18. kolovoza
7.30 - Za † TOMISLAVA i DRAGICU Lovrić

19 - Za † KREŠU i ŠIMU Šaravanja, 
        SILVU Borovčanin te ost. pok. iz ob. 
        Brkić i Šaravanja

Četvrtak, 19. kolovoza
7.30 - Za † rod. IVANA i MATIJU, brata 
           JURU i sestru MANDU Čarapina

19 - Za † JOSIPA Aničića

Petak, 20. kolovoza
7.30 - Za † FRANJU i ANĐU Čuljak

19 - Za † JURU Ćorića

Subota, 21. kolovoza
7.30 - Za † MARIJU, STIPU, ANU i 
           ALOJZA Ramljak
19 - Za † rod. MATU i LUCU, braću 
   IVANA, PAVU i ANTU te suprugu MILKU

Nedjelja, 22. kolovoza - 21. KROZ GOD.
8 - Za † JAKOVA i DRAGICU Knezović

9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † majku KATU i ost. pok. iz ob. 
        Korać

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 23. kolovoza
7.30 - Za † DAVORA, BLAGU, MARU i 
           STOJANA Škobića

19 - Za † IVANA i VIDU Kordić i ost. pok. iz 
        ob. Kordić i Barić

Utorak, 24. kolovoza
7.30 - Za † DRAŽANA i VINKA Soptu

19 - Za † MARU Marić

Srijeda, 25. kolovoza
7.30 - Za † MLADENA i STANU Vučina

19 - Za † MARU Čarapina

Četvrtak, 26. kolovoza
7.30 - Za † KARLA Raiča i ost. pok. iz ob. 
           Raič i Tokić

19 - Za † rod. DRAGU i SOFIJU Ravlić te 
        JOSIPA, RUŽU i STANKA Orlovića

Petak, 27. kolovoza
7.30 - Za † FRANJU, MARIJANA, MARU i 
           ILKU te ost. pok. iz ob. Šunjić
18 - Vjenčanje: Aljoša Augustin Karačić i Vedrana Raič

19 - Za † MILU i ANICU Pehar

Subota, 28. kolovoza
7.30 - Za † OLGU Marić

19 - Za † MARKA Mandića

Nedjelja, 29. kolovoza - 22. KROZ GOD.
8 - Za † SLAVKU(ž) Marijanović

9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † MARKA Petrovića i ost. pok. iz 
        ob. Petrović

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jš 24, 1-2a.15-18b
              Psalam: Ps 34
         2. čitanje: Ef 5, 21-32
         Evanđelje: Iv 6, 60-69
U ono vrijeme: Mnogi od Isusovih uče-
nika rekoše: »Tvrda je to besjeda! Tko 
je može slušati?« A Isus, znajući sam 
od sebe da njegovi učenici zbog toga 
mrmljaju, reče im: »Zar vas to sabla-
žnjava? A što ako vidite Sina Čovječje-
ga kako uzlazi onamo gdje je prije bio? 
Duh je onaj koji oživljuje, tijelo ne ko-
risti ništa. Riječi koje sam vam govorio 
duh su i život su. A ipak, ima ih među 
vama koji ne vjeruju.« Jer znao je Isus 
od početka koji su oni što ne vjeruju 
i tko je onaj koji će ga izdati. I doda: 
»Zato sam vam i rekao da nitko ne 
može doći k meni ako mu nije dano od 
Oca.« Otada mnogi učenici odstupiše, 
više nisu išli s njime. Reče stoga Isus 
dvanaestorici: »Da možda i vi ne ka-
nite otići?« Odgovori mu Šimun Petar: 
»Gospodine, kome da idemo? Ti imaš 
riječi života vječnoga! I mi vjerujemo i 
znamo: ti si Svetac Božji.«

Riječ Gospodnja

 

N 22 DVADESETPRVA KROZ GODINU
 P 23 Ruža Limska, Filip, Zdenko
 U 24 Sv. Bartol ap., Bariša, Zlata
 S 25 Ljudevit, Josip, Grgur
 Č 26 Aleksandar, Branimir, Jadranka
 P 27 Monika, Honorat, Časlav, Anđelka
 S 28 Sv. Augustin, Tin, Gustav

UZNESENJE B. D. MARIJE - VELIKA GOSPA             15. - 21. kolovoza 2021.  “B”   DVADESETPRVA NEDJELJA KROZ GODINU         22. - 28. kolovoza 2021. “B” 

Kušajte i vidite kako je 
dobar Gospodin! (Ps 34)

Zdesna ti je kraljica u 
zlatnoj odjeći. (Ps 45)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Otk 11,19a; 12, 1-6a.10ab
             Psalam: Ps 45
         2. čitanje: 1Kor 15, 20-27a
         Evanđelje: Lk 1, 39-56
U one dane usta Marija i pohiti u Gor-
je, u grad Judin. Uđe u Zaharijinu kuću 
i pozdravi Elizabetu. Čim Elizabeta začu 
Marijin pozdrav, zaigra joj čedo u utro-
bi. I napuni se Elizabeta Duha Svetoga i 
povika iz svega glasa: »Blagoslovljena ti 
među ženama i blagoslovljen plod utrobe 
tvoje! Ta otkuda meni da mi dođe majka 
Gospodina mojega? Gledaj samo! Tek 
što mi do ušiju doprije glas pozdrava tvo-
jega, zaigra mi od radosti čedo u utrobi. 
Blažena ti što povjerova da će se ispuniti 
što ti je rečeno od Gospodina!« Tada Ma-
rija reče: »Veliča duša moja Gospodina, 
klikće duh moj u Bogu, mome Spasite-
lju, što pogleda na neznatnost službeni-
ce svoje: odsad će me, evo, svi naraštaji 
zvati blaženom. Jer velika mi djela učini 
Svesilni, sveto je ime njegovo! Od ko-
ljena do koljena dobrota je njegova nad 
onima što se njega boje. Iskaza snagu 
mišice svoje, rasprši oholice umišljene. 
Silne zbaci s prijestolja, a uzvisi neznat-
ne. Gladne napuni dobrima, a bogate ot-
pusti prazne. Prihvati Izraela, slugu svo-
ga, kako obeća ocima našim: spomenuti 
se dobrote svoje prema Abrahamu i po-
tomstvu njegovu dovijeka.« Marija osta 
s Elizabetom oko tri mjeseca, a onda se 
vrati kući.

Riječ Gospodnja


